
STATUTI 
I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"MAGNET IMO" SH.P.K 

Ne këtë statut: 

"Ligj i" është Iigji nr. 9901, data 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"; 
"Statuti" është ky statut I shoqerise; 
"QKR" është Qendra Kombetare e Regjistrimit e cila është themeluar dhe vepron në bazë te 
ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombëtare td Regjistrimit". 

KAPITULLI I 
THEMELIMI, OBJEKTI, SELIA, DHE HAPESIRA NE INTERNET 

Neni 1: 
	

Themelimi, emërtimi, objekti, kohezgjatja, selia. 

(1) Me data  /1  .05. 2018 (dymije e tetëmbëdhjete), në mbështetje te legjislacionit shqiptar respektivisht 
ligjit Nr. 9901, data 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 
"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", 

Ortaku i vetëm: 

• Jamarbër Malitezi, shtetas shqiptar, I biri i Luan-it, shtetas shqiptar, lindur me 09.11.1972, në Tiranë, 
banues në Tiranë, rruga Mustafa Matohiti, Pall. 7, Ap. 8/2, madhor me zotësi te plote per te vepruar, 
mbajtës i letërnjoftimit Nr. H21 109073R 

Ka themeluar shoqerine me pergjegjesi td kufizuar "Magnet IMO" sh.p.k. 

Neni 2: 	Objekti 

Shoqeria "Magnet IMO"  sh.p.k do te kete  si objekt të veprimtarisë së saj: 

1. Veprimtari ne: fushën e pasurive me pasurite e paluajtshme, duke përfshirë por pa u kulizuar ne: 
- 	Shitje - blerje te pasurive te paluajtshme; 
- 	Dhënie me qira te pasurive te paluajtshme 
- 	Mirëmbajtje te pronave te paluajtshme. 

dhe ne pergjithesi te te gjitha veprimet administrative / Iigjore per administrimin e pasurive te 
paluajtshme te veta ose te personave te trete 
2. Pjesemarrje ne shoqeri tregtare; 
3. Veprimtari te ngjashme dhe plotesuese ne funksion te realizimit te objektit si rue siper. 

Neni 3: 	Kohezgjatja 

Kohezgjatja e veprimtarisë së shoqerise "Magnet IMO" sh.p.k është e pakufizuar 

Neni 4: 	Selia 

Selia e shoqerise "Magnet IMO" sh.p.k do te jetë në adresën: Njesia Bashkiake nr. 7, kompleksi 
Magnet, rr. Frosina Plaku, objekti Ara, kati 2. 



KAPITULLI II 
Kapitali dhe kuotat 

Neni 5: 	Shumat  dhe pagesat e kapitalit themeltar 

Kapitali i shoqerise është 100 (njëqind) Lekë. Kapitali i shoqerise ndahet në I (nje) kuote te zotëruar nga 
ortaku i vetem I shoqerise si ne vijim: 
- 	z. Jamarbër Mailtezi, zoteron I kuote, te barabarte me 100% te pjesemarrjes në kapitalin të 
shoqerise; 

Neni 6: Zniadhimi dhe  zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nthshkrimeve te pjesëve td kapitalit themeltar per 
kontributet ne para dhe me ant të kontributeve në natyrë, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e 
nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kërkesës së administratorit. 
Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje një ortak per te rritur angazhimin e tij në kapitalin themeltar td 
shoqerise. 
Zvogelimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendim ne të njejtat kushte që kerkohen 
per ndryshimin e statutit. 
Ne te gjitha rastet zvogelirni i prek ortakët në te njëjtën masë ndaj pjeseve te kapitalit që perfaqesojne. 

Neni 7: Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kulizuar e td drejtat që rrjedhin prej tyre mund td 
fitohen apo kalohen nepërmjet: 
a) kontributit në kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashogimise; 
ç) dhurimit; 
d) cdo mënyre tjetër te- parashikuar me Iigj. 
Pjeset e kapitalit themeltar jane Iirisht td transferueshme ndërmjet ortakëve, per sa nuk parashikohet 
ndryshe ne statut. 
Pjesët e kapitalit themeltarjanë Iirisht të transferueshme me rruge trashegimie. 

KREU Ill 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8: Organi Vendimmarres 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 
Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit 
sipas modaliteteve te percaktuara ne Iigj. 
Asambleja e pergjithshme e ortakeve është pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per ceshtjct 
e meposhtme: 
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqërise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratorëve; 
ç) emërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabël te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "ç" te kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratoret, përfshirë pergatitjen e pasqyrave 
financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë se veprimtarisë; 



e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurise së veprimtarisë; 
ë) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit; 
f) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqësimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve të asamblese; 
i) ceshtje te tjera te parashikuara nga Iigji apo statuti. 
Ortaku mund td perfaqesohet në asamblene e përgjithshme, në bazë të një autorizimi nga një ortak tjeter 
apo nga nje person i trete. 
Administratori I shoq6risa nuk mund td veprojne si perfaqesues i ortakëve në asamblenë e pergjithshme. 
Autorizimi mund te jepet vetëm per nje mbledhje te asamblesë se pergjithshme, e cila perfshin edhe 
mbledhjet vijuese me td njëjtin rend dite. 

Neni 9: Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

Asambleja e pergjithshme thirret nëpermjet nje njoftimi me shkrese ose, nëse parashikohet nga statuti, me 
njoftim nepermjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje 
vendin, datën, orën e mbledhjes dhe rendin e ditës e fu dergohet te gjithe ortakëve, jo me vonë se 7 ditë 
përpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblesë. 
Kur asambleja e pergjithshme nuk ështe thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund te marrë vendime të 
vlefshme vetem nëse te gjithe ortaketjanë dakord, per te marrë vendime, pavaresisht parreguilsise. 

Neni 10: Kuorumi 

Nd rastin e marrjes Se vendimeve, qe kërkojnë një shumicë te zakonshme, asambleja e pergjithshme mund 
te marrë vendime td vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortakët me te drejtë vote, që zotërojne me shumë se 
30 per qind te kuotave. 
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendosë per çeshtje, të cilat kërkojne shumicë td 
kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit" Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ajo mund te marrë vendime te 
vlefshme vetem, nese ortakët qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votave, jane td 
pranishem personalisht, votojnë me shkresë, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 të nenit 
88 te këtij ligji. 
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungesës se kuorumit td permendur 
me lart, asambleja mblidhet perseri Jo me vonë se 30 ditë, me te njëjtin rend dite. 

Neni 11: Marrja e vendimeve 

Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, td ortakëve 
pjesemarrës, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shpemdarjen e 
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave td ortakeve pjesemarres, per ceshtje te tjera si: 
a) percaktimi I politikave tregtare tC shoqerise; 
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) emerimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
ç) percaktimin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire përgatitjen e pasqyrave 
financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
f) miratimin e rregullave proceduraie te mbledhjeve te asamblesë; 



Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise. 

Neni 12: Përjashtimi nga e drejta e votes 

I. Ortaku nuk mund te ushtrojë të drejtën e votes nëse asambleja e pergjithshme merr vendim per: 
a) vieresimin e veprimtarisë se tij; 
b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim te tij; 
c) ngritjen e njC padie ndaj tij nga shoqeria; 
ç) dhënien ose jo te përfitimeve te reja. 
2. Kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqesues I autorizuar, I autorizuari vlerësohet te jetd në td njejtin 
kontlikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 

Neni 13: Administriwi 

(1) Asambleja e pergjithshme emëron një ose me shume persona fizikë si administratorë td shoqerise. 
Afati i emerimit, eshte 5 vjet, me të drejtë ripertëritjeje. Emërimi i administratorëve prodhon efekte pas 
regjistrimit në Qendren Komb&are te Regjistrimit. 
(2) Administratorët e një shoqerie tregtare meme, sipas percaktimit te nenit 207 te ketij ligji, nuk mund te 
emerohen si administratorë te njd shoqerie të kontrolluar e anasjelltas. çdo emërim i bëre në kundërshtim 
me keto dispozita është I pavlefshem. 
(3) Administrator i shoqerise emerohet z. Vladimir Xheka, per nje periudhe kohore prej 5 vitesh. 

	

Neni 14: 	Kompetencat e Administratorit 

Administratori i shoqerise eshte pergjegjes sipas ligjit per administrimin e brendshem dhe transaksionet e 
shoqerise me pale te treta, duke marre parasysh kufizimet e ketij statuti. 

	

Neni 15: 	Kufizimet e kompetencave 

15.1 Administratori do te ushtrojë lirisht dhe pa kufizime kompetencat e mësiperme qe perfshijne vlera 
financiare deri ne 500.000 (peseqind mije) leke ne muaj. 
15.2 Per veprimet e tjera financiare dhe tregtare me vlerë mbi 500.000 (peseqind mije) leke do td 
nevojitet, nenshkrimi I perbashket i administratorit dhe financierit te shoqërisë. Ne mënyrë të veçantC per 
veprimet bankare (terheaje dhe transferta bankare) me vlerö mbi 500.000 leke do te nevojitet nenshkrimi i 
perbashket I administratorit dhe fmancierit td shoqerise dhe / ose i administratorit dhe ortakut te vetem. 

16: Shkarkimi dhe largimi i administratorit 

16.1 Administratori shkarkohet nga detyra nga Asambleja e shoqerise, me shumicës td thjeshte, nëse: 

	

I. 	Verifikohet nje nga rastet e parashikuara nga dispozitat e Ligjit perfshire Nenin 95 
paragrafi (6). 

2. yuan ose mund te vuaje nga crregullime mendore; 
3. jep doreheqjen permes një njoftimi që i ben shoqerisë; ose 
4. humbet besimin e ortakeve per aftesite e drejtimit te shoqerise nga ana e tij. 
5. ekzistojne shkaqe te tjera ligjore 

	

Neni 17: 	Shperblirni i punës, perfitimet e tjera dhe shpcnzirnet e Adniinistratorit 



17.1 Administratori do td paguhet me një page fikse mujore që do ta percaktohet nga Asambleja e 
shoqerise. 

Neni 18: 	Pergjegjesite e administratorit 

Administratori eshte pOrgjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj to tretOve, per shkelje to Iigjeve, per 
shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjato administrimit to shoqerisO. 
Pasojat e marrOveshjeve te pamiratuara nga asambleja qO i sjellin dOm shoqerisO, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut që ka bard marrOveshjen, per to pOrballuar nO mOnyrO individuale ose 
solidarisht sipas rastit pasojat perkatOse. 
Pervec sa eshtO parashikuar në dispozitat e pergjithshme tO detyrimit to besnikOrisO, sipas neneve 14, 15, 
17 e 18 td ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: 
1. a) td kryeje detyrat e tij te pOrcaktuara nO ligj dhe nO statut nO mirëbesim e nO interesin mO td mire tO 
shoqerise nO tOrOsi, duke i kushtuar vOmendje to veçantO ndikimit tO veprimtarisO sO shoqorisO nO mjedis; 
b) tO ushtrojO kompetencat qO i njihen në ligj dhe ne statut vetOm per arritjen e qellimeve tO pOrcaktuara nO 
koto dispozita; 
c) to vierOsojo me pOrgjegjosi cOshtjet, per to cilat merret vendim; 
ç) to parandaloje dhe mOnjanoje rastet e konfliktit, prezent apo td mundsliëm, tO interesave personalO me 
ata to shoqerisO; 
d) to ushtrojO detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm. 
2. Administratori, gjate kryerjes sO detyrave to tij, pergjigjen ndaj shoqorisO per cdo veprim ose 
mosveprim, qO lidhet nO mOnyrO to arsyeshme me qollimet e shoqOrise tregtare, me perjashtim to rasteve 
kur, nO bazO tO hetimit dhe vierOsimit to informacioneve perkatose, veprimi ose mosveprimi OshtO kryer nO 
mirObesim. 
3. NOse administratori vepron nO kundOrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 1 
e 2 tO kOtij neni, eshte i detyruar t'i demshpOrbleje shoqoriso dOmet, qO rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si 
dhe t'i kalojO çdo fitim personal qO ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga kOto veprime tO 
parreguilta. Administratori ka barren e proves per to vOrtetuar kryerjen e detyrave td tyre nO menyrO to 
rregullt e sipas standardeve td kOrkuara. Kur shkelja Oshte kryer nga mO shumO se njO administrator, ata 
pergjigjen ndaj shoqOrisO nO mOnyrO solidare. 
4. Ne mOnyrO td veçantO, por pa u kufizuar nO to, administratori eshte i detyruar t'i demshperblejO 
shoqerisO dOmet e shkaktuara, nOse, nO kundOrshtim me dispozitat e Iigjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare", kryen veprimet e moposhtme: 
a) u kthen ortakOve kontributet; 
b) u paguan ortakOve interesa apo dividendo; 
c) u shpOrndan aktivet shoqerisO; 
ç) lejon qO shoqeria to vazhdojO veprimtarinO tregtare, kur, nO bazO tO gjendjes financiare, duhej td 
parashikohej qO shoqoria nuk do to kishte aftOsi paguese pOr tO shlyer detyrimet; 
d)jep kredi. 
POrveç padisO per shlyerjen e dOmit qO I ngarkohet personalisht administratorit, ortaket individualisht ose 
se bashku, kane to drejtO td ngrenO padi penale kundOr administratorit PaditOsit kanO to drejtO to ndjekin nO 
rrugO ligjore shlyerjen e ploto td dOmit qe I OshtO shkaktuar shoqOrise, pOrfshirO edhe dOmshpOrblimin 
financiar, nOse ështO e nevojshme. AsnjO vendim i asamblesO nuk mund td ndalojO ngritjen e kOrkesO 
padisO kundOr administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit to detyrOs. 

Kreu IV 
Viti financiar-ekspertet 
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Neni 19: Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare 
financiar fihlon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 
31 Dhjetor. 

Neni 20: Ekspertet 

Eksperti ka per detyre qe td kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabel të veprimtarise ekonomiko 
tregtare ta shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per 
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tulle i ngarkuar nga ana e ortakeve. 
Ne perfundim te kontroltit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e 
rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike të ushtruara, t cilat eshte i 
detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per Vi shqyrtuar e miratuar mbi bazen e td drejtes 
vendimore qe ka. 

Kreu V 
Prishja —riorga nizimi i shoqerisë 

Neni 21: Prishja dhe likuidimi 

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe: 
a) kur mbaron kohëzgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 
b) me vendim te Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave td falimentimit; 
ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi i veprimtarisë ne 
perputhje me piken 3 td nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare td Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates; 
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te shoqerise, 
duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit 
dhe emertesen shtese "Shoqeri ne likuidim e siper". 
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave td likuidimit në gjendjen e aftësisë paguese, 
me perjashtim të rasteve kur është nisur një procedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket. 
Nëse Ortaket nuk merrin një vendim per emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, cdo 
person i interesuar mund Vi drejtohet gjykates, per ta caktuar një likuidues. 

Neni 22: Riorganizmi I shoqërisë bashkimi-ndarja 

Shoqeria mund td ndahet, bashkohet sipas Vednimit të Mbledhjes se Përgjithshme të Asamblesë Se 
Ortakeve, në perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara në Pjesën IX W Ligjit 9901 date 14.04.2012 
"Per tregtarët dhe shoqerite tregtare." 

Neni 23: Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit 
shq iptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo Iigji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 



Neni  24: Mosmarrëveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per 
çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhc te treteve, do te jete kompetente Gjykata 
Shqiptar. 

ORTAKU I VETEM 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Magnet IMO" shpk 
Jamarbër Mailtezi 

I 


